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Tubos de Acero de Mexico, S.A
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. Méx

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number/Numero

06000749

(52) 229 989 1100 tel

Page / Pagina: (52) 229 989 1120 fax

1/5

Date/Dia:

12/01/2006

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Cuslomers Order / Cliente Orden - llem N°

Customer’s Reterence [ Referencia del cliente

Manuiacturer's Works Order N” / Cenfirmacién de Venta

API 5L/ASTM Al106/ASME SA106/ASTM AS53 B/X42 PSL1

084439/02

Ianufaciure Process / Proceso de fabricagion. Product Type ! Tipo de producto. Surface / Superficie.

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
IStandard or Specification / Mormas o especificacionas

Steel Grade / Grado de acero

Ends / Extremos. NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones,
114.30 X 6.02 MM
4 1/2 X 0.237 INCH

Length / Longitud
6.00 / 6.50 MTS
19.70 / 21.30 FT

Quanlity [ Cantidad

79 Pcs/pz

Mominal Weight / Peso Nominal
16.07 RG/M
10.79 LB/FT

| TENSILE TEST /

ENSAYOS DE TENSION

Thiz cerdificate 5 rot 2 declaration of on

may it be used as a dociaration of arigin,

TN manytEcured ]

Specimen condition Specimen dimensions Test Y. 5 LTS Y5,
Condicion de la probeta Dimensiones de la probeta temp Unit / Unidad Unit / Unidad / Elongation
HeatN® | Sample n°| Ls Type Size Temp. JKG/MM2 KG/MM2 uTs Alargamientg
Colada N” § Mugstra N° Tipo Ori Tamano de
mr ENSAY0 Required/Recuerido Required / Requendo Required §% in 2 inches
[ TMin: TMin: Min % =
ThMax: Thiax
LMin: Lin: Max O
C LMax: L Miax: Yo
41501 j511441jc/B Rec | L 24.00 x 6.04 TA 34.53 48.48 0.71 35.20
41505 (j512576]c/B Rec | L 25.50 % 5.56 TA 34.84 48.38 0.72 37.00
41505 |513733|C/B Rec | L. | 25.70 x 5.74 TA 33.82 48.13 0.70 35.10
Ls: Location of the le | Localizacién de la C/B: Bedy / Cuerpo R/U: Upset / Recalque Rec: Strip specimen / Rectangular
Cil: Round bar specimen / Cilindrica Ori; Orientation / Orientacion L: Longitudinal / Longitudinal T: Transverse | Transversal
TA: Room Temperature / Temperatura Ambiente EUL: Extension Under Load Method UTS: Ultimate tensile strength { Resistencia Max: Maximum { Maximo
Obt: Obtained / Obtenido Y.5.: Yield strength / Fluencia LMin: Logi 1 Mini | Mini L itudinal LMax: L itudinal Maxi, f Maxi Longitudinal
TMin: Transverse Minimum / Minimo T, | TMax: Ti Maximum / Maximo T sal Min: Mi !
This is to cenify 1hat the pr whactured, sampled, tasted. ana Issued by a computenzed spetem and it s valid with elactronic signatwe, O the sdaginal cerdificate the rade-mars green colores
Tenarls' (s stamped. |0 case the o winal cerficate would releasa a copy o |

Este cerilicaa

aridfor {atsilicaton will be subjactad to the law.

Tesarls (varde) estd impreso en la boja

seedor ded ceriticade enregue una lotocopia del mismo, deberd garantizar la confarmidad con &l cngnal y 58 hace responsabie por cualgu
JECArECion de orgen,

Este corificada no es, nl puede sa¢ usaco, Com

legal o indetida,

e diante un sistema

or alteracion yla lalsificacion serd sujetz 2 la ey

Is) izado y es vaido can frma elecirdnca En el certificado onginal el lngotipo

_ DIRCA 7T (44 0
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Req: Required / §

Result /Aesullade

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number
060C
Umﬁxgﬂu.|.r
Customer/ Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order / Cliente Orden - item N° GCuslomer’s Imaam_”a “zm law, i
Ianufacture Process / Proceso de fabricacion. Product Type / Tipe de producto. utarizada y es waida con
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS i ddiela a jalioy
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION
Standard or Specification / Nommas o especificaciones. Steel Grade / Grado de acero.
APT 5L/ASTM Al06/ASME SA106/ASTM AS53 B/X42 PSL1
Dimensions / Dimensiones. Length / Longitud. Quantity / Canlidad. 79 Hu.uM\ﬁu
114.30 X 6.02 MM 6.00 / 6.50 MTS
4 1/2 X 0.237 INCH 19.70 / 21.30 FT
HARDNESS TEST / ENSAYOS DE DUREY
Superficial Hardness / Dureza superficial. | .
Extemal’ Externa
Heal N* Sample Unit Unidad: BHN
Colada N° | Muestra N° Ls JReq. Min: Reg. Max:

Page / Pagina:

Colaga N° | Muestra N
41501 |511441

41505 |512576 |GOOD/BUENO

41501 511441 |C/B| 134
41505 |512576 |C/B 137
41505 |513733 |C/B 133
Ls: Location of the sample / Localizacion de la muestra C/B: Body / Cuerpo RfU: Upset / Recalque
Min: Minimum / Minimo Max: i I Maximo
TECHNOLOGICAL _TEST / ENSAY0OS TECNOI
Heat N® Sample N° Flattening Test

215
)6

41505 |513733 |GOOD/BUENO e Manufacture

08443¢

This i= to ceriy that the products cescrbed hese in were manulactured, sampled, Testod, and/or insp in with the itication referenced anc mests the requirements in all respects This cenilicate & issued by a cor S = 5

P urface / Sy

Tenars' s slampad. In case the owner of the onginal certilicate would release a copy of f, he must attest its conformity 10 the origanal one. tiking upon himself the respansibility for any unlawtul o not abiowed use, Any alteration and V. Hn_

This carificate is not a declaration of origin nor may il be used as a declaration of origin. ARNIE
- g . - BARNTIY

Exté documanto cartifica que los productos deschilos agul feeran 3 des wio i de acuerdo corn la e ref ¥ st los requenmientos.  Este cedificada se en o

Tenarls (verde) estd impraso en la hoa En caso de que ¢ el h g una b del mismo, deberd garantizar la conformidad con el ariginal. ¢ se hace responsable por cuakguer uso ilegal o indebida. Cu Ends / Exin

Est cediicatia no g5, ni puede ser usado, como yna declarackin de origen BISEL

Mominal We

16.07

10.79
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Tubos de Acero de Meéxice
Km 433.7 Carr. México-Ver
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. Mexico
(52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number/Nimero

06000749

Page / Pagina:

3/5

(52) 229 989 1120 fax

Date/Dia:  12/01/2006
Customer/ Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order / Cliente Orden - ftem N° Customer’s Reference/ Referencia del cliente Manufacturer's Works Order N* / Confirmacion de Venta
084439/02
Manufacture Process / Proceso de fabricacién. Product Type / Tipo de producto. Surface / Superficie.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o especificaciones. Steel Grage | Grado de acero. Ends / Extremos. NORMAL BEVEL
API 5L/ASTM Al06/ASME SA106/ASTM AS3 B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones. Length / Longitud, Cuanlity [ Cantidad, 79 Pcs \HUN Meminal Weight / Peso Nominal
114.30 X 6.02 MM 6.00 / 6.50 MTS 16.07 RG/M
4 1/2 X 0.237 INCH 19.70 [/ 21.30 FT 10.79 LB/FT
CHEMICAIL, COMPOSITION / COMPOSICION QUIMICA.
Composition, % [/ Composicidn ¢
c | mn | si cr | Mo | s Po| N v | cu | at|sn|a | w| Ti|Jca| B U |
%100 X 1000 310000

Heat IH Max
Colada Min
Sample N° [P Max|
Muestra N° ?___|5.—
41501 H 13 106 25 1 1 1 10 27 35 57 31 L 3 T 4 17 1 32

51141 P i3 106 23 5 & 1 9 23 1 45 30 3 3 L 4 15 2 38

511441 i 12 106 24 5 : i 1 b} 22 ol 46 32 4 1 1 4 15 i 1
41505 H 13 112 23 7 1 a 8 23 L 56 28 & 2 1 3 13 i 31

512576 P 13 1il 23 7 1 7t G ] 20 3 56 28 5 1 1 4 13 zl 31

513733 P 14 1i1 22 7 1 1.5 ] 34 1 54 30 6 1 1 3 12 i 33

513733 = 12 111 23 6 T 1.3 g 23 s 47 30 4 1 2 3 16 1 33

H: Heat/ Colada P: Product / Producto

SUPPLEMENTARY INFORMATION /

INFORMACTON SUPLEMENTARTA

FABRICADO POR SIDERCA

VENTUALES MICROINCLUSIONES.

MATERIAL LIBRE DE CONTAMINACION DE MERCURIO.

LA PRACTICA DE AFINO EN EL HORNO - CUCHARA TNCLUYE UNA INYECCION FINAL DE UNA VARILLA DE SILICIURO DE CALCIO PARA OBTENER UNA FORMA GLOBULAR DE E

This is 1o certity that the products described here in weré manufactured, sampled, lested, andlor inspected in accordance with the specification referenced ar

Terars' is stamped. In case the owner of the origingl cedificate would release a copy of I, he must atiest its conformily ta the original one. taking upon birr

This cerificate 5 ot a declaration of odgin nor may il be used as a deciaration ol o

Este cocumenio cesthca que los

sasa de gue of pospedor del oerificado enl

ra iotocopa cel mismo, debend garantizar i conl

Esto contiticado o &5, 11 pusde ser usads, como una dociracion de orgen

i 1 responsibility lor any unkawful or not allowed use. Any alterat

cios dastritos acul lueon manuiacdurados, probados wo mspeccionados de acuerdo con la espacificacion do rederenca y SalStane oS comespandienles reg

idad con €l ongnal, y se hace responsable por cua

moets ihe requirements in all respects. This cenficate 15 issued by a computenized system and it is valid wih elecironic sigaature. On the original carificate he trade-mark green oolored

ardior ‘alsification will be b thie law,

Esle cenilicado s& emie mediante un sistema computarizada y

3 ilegal o indebldo. Cualquier akteracion yio 12

sufd sujeta o la ey

es vitsdo con lima electronica. En @ certiticado anginal e logotipo

DICA 777 040
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CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Numero Page / Pagina:

06000749 4/5
pate/Dia:  12/01/2006

Tubos de Acero de México, 5.4
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México
(52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1120 fax

Customer /Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order / Cliente Orden - ftem N° Customer’s Reference / Referancia del cliente Manulacturer’s Works Order N° / Confirmacidn de Venta
084439/02
Manufacture Process | Proceso de fabricacion. Product Type [ Tipo de producto. Surface / Superficie.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Standard or Spacification / Momas o especilicaciones. Steel Grade / Grado de acero. Ends / Extremos. NORMAIL, BEVEL
API 5L/ASTM Al06/ASME SA106/ASTM AS3 . B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL
ﬁo_ﬂm:w_o:m [ Dimensiones. Length / Longitud. Quanlity / Canlidad, 79 Pcs/pz Nominal Weight / Peso Nominal
114.30 X 6.02 MM 6.00 / 6.50 MTS 16.07 KG/M
4 1/2 X 0.237 INCH 19.70 / 21.30 FT 10.79 LB/FT
SUPPLEMENTARY INFORMATION / INFORMACION SUPLEMENTARTIA
FABRICACION DE TUBO: LAMINADO EN CALIENTE Y SIN COSTURA. .
CONTROL VISUAL Y DIMENSIONAL: SATISFACTORIO.
NO REPARADO POR SOLDADURA.
LA DUREZA CUMPLE CON LA NORMA NACE MR 01-75 ULTIMA EDICION.
EDICION DE LA WORMA : ASME SA 106/01.
EDICION DE LA NORMA : ASME SA 53/01 Addendum 2003.
EDICION DE LA MNORMA: API 5L, 43° Edition 2004.
EDICION DE LA NORMA: ASTM A53/04a.
EDICION DE LA NORMA : ASTM Al06/04b.
TRATAMIENTC TERMICO:DIRECTO DE LAMINACION.
CONTROL NO DESTRUCTIVO {(C.N.D ) : SATISFACTORIO.
METODO DE INSPECCION: E.M.I. "FULL LENGTH" LONG. (EXT.) NOTCH 5%.
PRESION DE PRUEBA HIDRAULICA: 2650 Psi (5 seg.)
TAMSA REF: 584438
This s to ceriify that the products gescribed here in were manuiactused, samoled, lesled, andfor inspected in with the il and meets the requirements in all respects. This cenificate is issued by a computerized system and it s valid with electronic signature. On the original certilicate the trade-mark green colared
Tenaris is stamped. In case the owner of the arginal cenficale would release a copy of if, he must 2test its cocfarmity ko the onginal ane, taking upon himselt the respansibility (or any unlawhul or not allowsd use. Any ateratian andior i will be subj o the kaw.
This cerlficate is not a declaration of origin nar may it be used as a declaration of Grigin
Este documento cerlifica gue s producios descritos agul fueron manutacturades, probados o inspeccionacos de acuerdo oo la especilicacion de referencia y satistace los 0 i . Este cenilicado se emite mediante un sistema compitarizado y s valido con firma electronica.  En el ceriticado original el logotipo
Tenaris [verde) estd impreso en |a hoja. En caso de que o poseedor del cenilicadn entreque una tatocopia del misme, deberd garamizar la conformidad con el angnal, y st hace fesponsable por cualquiet uso ilegal o indelido, Cualquier alteracion yo talsificacion sord syjefa a la ey
Este cenificado no es, nl puede ser ysado, como una declaracon de orgen. _ioa
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Tubos de Acero de México, 5.4
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

{91697) Veracruz, Ver. México
(52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number/Ndmero

06000749

Page / Pagina:

5/5

(52) 229 989 1120 fax

pate/Dia:  12/01/2006
Customer / Cliente; PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer s Order / Cliente Orden - ftem N° Customer's Reference / Referencia del cliente Manulacturer's Works Order N° / Confirmacién de Venla
084439/02
IManufacture Process / Proceso de fabricacion. Product Type { Tipo de producto, Surface / Superficic.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o especificaciones.
API 5L/ASTM Al106/ASME SA106/ASTM AS53

Steel Grade / Grado de acero.
B/X42 PSL1

Ends / Exremos. NORMAL BEVEL
BISELADO MORMAL

Dimensions [ Dimensiones
114.30 X 6.02 MM
4 1/2 X 0.237 INCH

Length / Longilud.

6.00 / 6.50 MTS
19.70 / 21.30 FT

Quantity / Cantidad. 79 Pcs/pz

Nominal Weight / Peso Nominal
16.07 KG/M
10.79 LB/FT

Quality System Certified
N* 110950

ERTIFICATION DEPT

ACTON DE CALIDAD

TAMSA QUALITY DEPARTMENT SIGNATURE

This cerificate is not a declaration of o

r oy i be used as a deciaration of orgin.
Este documento certifica que los productos descries agul lueron manufaciutados, probadaos yio insp

4n de

This 15 1o certity that ihe products described here in wers manufactured, sampled, tested, andlor inspected in accordance with the specitication refecenced and meets the requirements in all res
Tenars' is stamped. In case the owner ol the original certificate would release a copy of i, he must attest its conformity 10 the original one, taking upon himsall e respansibility foe any unlawful or not sllowed use. Ay alleral

fos i Este cedificado <= emite

andiar fak will be

le acuerdo con fa

Jox: el cortiicads
Este cerilicado no es, nl puede ser usato, coma una deciaracion de origen.

Terars (verde) st impreso en la hoja. En cazo de que el

ue una P

la ¢

1s. This certificate is issued by a computerdzed system and il s valid with eleciromic signature. On the original ceriticate the trade-mark green colored

d to the law.

un sistema

el mismo, debend garantizar a conformidad con el original, y s hace responsable por cualquier uso llegal o indebido,  Cualguier alteracion yio falsificacion sera sujeta a la oy,

y @5 vitsdo con firma slectronica. - En el cenificaco onginal &l logotipo

_ DECA 777 04 0




